
Úřad městské casti Praha 9

Odbor dopravy

Sokolovská 14/324

180 49, Praha 9

V Praze dne 2. 7. 2025

Do datové schránky: nddbppc

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdej5|ch předpisů

Vážení,

tímto zdvořile žádám výše uvedený Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy

(dále jen „Úřad“) jakožto Úřad věcně i místně příslušný křízení o přestupcích

v provozu na pozemních komunikacích a k řízení o zadržení řidičského průkazu na

území hlavního města Prahy, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, na následující otázky.

Nejprve, je to již rok od účinnosti novely zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon 0

si/m'čn/mprovozď) zákonem č. 271/2023 Sb., kterým se měnízákon č. 361/2000 Sb.,

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o

silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a dalšísouvisejícízákony (bod 155.

V § 125e se na konci odstavce 1 doplňuje věta "K projednávání přestupků a vedení

řízení o zadržení řidičského průkazu jsou na území hlavního města Prahy příslušné

úřady městských částí určené Statutem hlavního města Prahy.".), kterou přešla výše

uvedená procesní příslušnost z Magistrátu hl. m. Prahy na příslušné úřady

městských částí určené Statutem hlavního města Prahy.

Vzhledem kvýše uvedenému žádám Úřad o poskytnutí informací knásledujícím

otázkám:



1) Musel Úřad provést personální změny příslušného odboru, aby byl schopen

plnit své zákonné povinnosti souvisejícíse zákonem o silničním provozu?

2) Pokud ano, které to byly?

3) Kolik pracovníků pověřených vedením řízení o přestupcích podle zákona o

silničním provozu má příslušný odbor?

4) Jakéjsou kladené požadavky na dosažené vzdělánítěchto pracovníků?

a. Kolik z nich tyto požadavky splňuje?

5) Zajišťuje Úřad interními a externími vzdělávacími akcemi další vzdělávání

pracovníků?

6) Vede Úřad přehled za období od 1. 7. 2024 k dnešnímu dni (přehled může být

nejlépe za celé období, pokud není k dispozici, postačíjen za 2. pololetí 2024

nebo 1. pololetí roku 2025):

a. nápadu věcí, včetně věcí předaných Magistrátem hl. m. Prahy (mimo

přestupků podle § 125f zákona o silničním provozu)?

b. průměrné délky předcházejícízahájenířízení?

c. průměrné délky řízení?

d. kolik věcízvládl Úřad vyřídit?

e. četnosti autoremedury?

Pokud ano, žádám ojejich zaslání.

7) Plánuje Úřad navýšit počet pracovníků v příslušném odboru?

S pozdravem

 


